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deny byly v roka I89 ale nedoíly
nikdy velké obliby
V íirand Iilaud uskutečnila ze
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(flkrl l ' v)2tftfovinfm ijit
no na tom ničho pravdy není

— V neděli do-oled- Rtilen byl
na 34 a U ul v Month Omata vál

nou nehodou Mai Jensen zamřt-nan- ý

v tiskárné Fetrerov6 v Omaza

Týž vyjet si i ráoa na koni ten byl
v Sak poněkud bujným jezdc na

rohu onom Rhodii při cemž mimo

značného potlučení i pravá raka v

rameni zlomena mu byla — Haněný

dopraven ihned do Omahy v ošetřo-

ván! ékařké
— V sobolu odpoledne odbývána

v místnostech Commercial klubu

achůze v níž o zamýšlené stavbě
cukrovaru rokováno Schůzi pří-

tomno bylo několik farmerA kteří
sebou vzorky vypěstované jimi řepy
měli a kteří rádi by cukrovar v oko-

lí Omahy viděli an prt pěstování

řepy dobře se jim vyplácelo Dle

zprávy předsedy klubu Gibbona

prémie na cukr donutilo společnost "
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ÍWÍ ktrýl by přrdolib
a bl"m nvýfti panu A

KftiHítovl k nmíu( i tor Jopomohl
V rijříuki' rd ptřfbujm# nml#

rytí pocti 1 4 a faln jihým pan
K merit v každém ohledu jt a pro- -

to r4díti niAli bychom veSkery

páky abychom r#j-- nat rlcul ale i

zvoleni para Kmenta do rady mět
oké docílili a tak op mí ěeitného

tatoupm( v ttlcRti tom nabyli

- Iň llerwký rin v mfdtké ra-

dí kterýž t% každou cenu přijetí
Hancallovy ordinanc e o stavbě spo
léčného nádraží přc# veto mayoro-v-o

prosaditi chce docílil v pátek

opřtné odroění zasedání méstské

rady tentokráte do pondělka a to

proto an dosud jeden hlas k prove-

dení plánu mu schází Odročení

zasudání prosazeno bylo dříve než

cokoliv projednáno býli mohlo a

mnohé veřejné práce kontrakty na
něž schválení městské rady Cekají
budou následkem toho znaěně zdr

ženy

— Ve čtvrtek večer odbývala
v 1'axton hotelu schfizi celá řada

zdejších bankéřů velkoobchodníků
a podílníků sonth-omažskýc- h ohrad

dobytčích a sice za Um účelem

aby sestouplí se v organizaci je
jfražto účelem by bylo "utvářili

veřejné mínění tou měrou aby
toto od strany populiitické a od

podporávání kandidátů jejich od- -

vráceno bylo"
— Přfstí pátek budou se odbývali

primární volby republikánské pro
městskou konvenci v kteréž navrho

váni budou kandidáté pro městkou

radu Jsme přesvědčeni že tetoa

máme dobrou příležitost zvolili Če

cha opět z druhé wardy do městské

rady UcházíC se o úřad ten víeo--

becně a chvalně známý pan Anton

Kment a bude jen na českých voli

čích záležeti zdali má navržen býti

Českých republikánských voličů jest
ve wardě té dostatek aby pana
Kmentovi a pomocí jiných přátel po

itických navržení zajistili a když by

yl navržen tedy bude jen opět od

hlasů českých zvolení jeho záviset!

Pan Kment jest starým osadníkem

přímým a poctivým obětavým a při--

ěinlivým a zvoleni jeho bylo by
en k prospěchu každého českého

osadníka Každý ví Že záležitosti
Čechů v městské radě jsou ranedbá-ván-y

a že žádný radní nechtf je ja--
akékoliv národnosti neposlouží
občanům národnosti jiné tak opři
mné a svědomitě jako národnosti

vlastni Kdokoliv měl co dělat a

městskou radou přížel k tomu po
miň í v minulosti Že nenalezl Um
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Ittá shromalKnl státní uzři

Zfolfiitm předsedy Rjrzdu sko'
funkce předy Rtátního %4

Jestli někteří s kandidátů tiV

ných nejou demokraté o t(
kretář státní rozhinlovati n'jllude tedy tiketana kterou néktf
populisto jsou přijati uznán

pravou demokratickou a co ta
volebním lístku naznai

OdAlěpettci kteří Se za pí
demokraty vydávají a
stranu presidenta budou musW
svou tiketu hledali podpisů al
zvali ji nějakým jiným jménem J
občanskou neb neoďvislou neb
nak A
— Ve čtvrlém kongresním 1

riktu který zahrnuje též okresy--
ně oechy obydlené jako IJir
Saunders Salině Gage a Kil A

oounty jest kandidátem pro zn
zvolení nynější poslanec v kon
K J llainer Týž zasluhuj
obecné podpory všech dobře smi

jících občanů Nejen že stn']blíže co občan přistěhoval ffj'Adem t Uher véak rodiče jeho f'
původu německého nýbrž zasl'
hlasů našich proio Že byl h

a nejgvédoratř+
zástupců Nebrasky v kongresu'
milém zasedání Jsa členem rW

a strany v menšině ae nalezajíofí
měl ovšem příležitost rozvinoidtA V
své dle schopností však všeófV
Ufnáv& itt Iconal trki A ! a m

stt dobrou a hlasoval vždy v z

staiu který zastupoval a občar
Jeho Naproti němu navržen
populista J Stsrk o kterémž
iduluje Že chová prohibičnf ti f

rn uuaifiy iu uuuBiium neprali-náhled- y:

demokraté navrhli ti'
právníka 8 S Alley a Wilberl
bychom museli považovali ta vi
žert kdyby to nebylo skuteční
voličovo nechybili před dvěmaf
2 zvolili Hainera a nechybí
když zvolí je) nyní znovu

ť
FRANK CUBíSí
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Na nrmloí 'pswstHuCjk'
Mu)ft B anbé y

olno BllUt id 411 kdiuinlatrMM PokrJ

Hprtxly ii tirol3
St áme hojnou zásoba šoádů a t?'

ků kteréž prodáváme hru za ll'
poštou za 1135

(iFtjl uo nW#t f ♦!)( }Ufuiu
vborti tift'ilio kt-r(- ž í Linmln

fo krátkém oJfmlinku v MilUr

hotelu odebrat tloCIÍumf kteríl
dobou lou tl dofoJěJffbo tnNtrí ka

Tjplnřno bjlo Jak velkt li lu

Dejpfednřjilho repablikini tolioťi

vjítecbcoiiti přiíf I ponouditi um lit o

i toho ie aedadlt jichž 12000 tu

bjlo do ole]nlho cabrana byi
mimo íeboJ JeAtě uta lidu máti mu

teto McKinley prVdfttavťu b)
obecťDotvu John SI Thumtoneui

kterýž úrodní rvou řeó lakoncit t(rr

!e fecofka jakožto přlítlho reHÍdťn

ta Spojených St&tft předitail
řeci vé obírat e SIcKiuley Llavnf

porovD&v&riím republikánské politiky
ocbranářdké demokratickým rvo

bodným obchodem a poukazoval na

to jakého ovoce Hnahy té které Htiany
národu přinesly Že občanovo již
pornalo ie sliby strany demokrutické

klamnými byly a že ťinřny pouze

proto aby eaRlepením voliHtva ntran

ta ku vládě dottlati m mohla doká

láno nejlépe republikánskými vřtSi

nami v MannachuHett Iowč Ohio
New Yorku 1'ennnylvanii Oregonu
Vermont a Maine a výsledek ve

tátech ostatních aajitó prý podobné

převrat amýSIení voliřfi ve proHpéch

republikaniwmu dokáže V daliím
odnuzoval předlohu-

-

WíIhoijovu ja
kožto výMledek truhtQ a monopolů
Dt ty jímž tpracovánf její do ruky
složeno bylo a poukazoval na to Že

předlohou tou poskytovány Jhou vý

hody jedině třídé boháčft— o chuďaoy
Je postaráno jí není Bylo-l- t v něčem

v celním zákoně McKinley-ov- ě po- -

chybeno tu bylo to ve proupScb dél

nictva zákon Wilnonův—kterýž jet
jedinou velkou chybou — jent ale

▼sméRna úkor dělnictva "Hleďte"

pravil McKinley "jak bedlivě dbali
demokraté blahobytu amerického
dělnicíva Oni snížili clo na jemný
tabák na bavancké doutníky a Írán
couzskou brandu — vřmněa vřci to

kteréž pro každou domácnoftt rvou

nezbytnýmiM Snížili clo na krajky
vyiívání hedvábí plyíRamet malby

aochj rnkaviěky křiSrálovó a hrou-ien- é

Rklo ano i na opium ku kouření
Jaká to útěcha a pomoc oněm milí
onflm rodin prostého lidu! To vi
může rí dělnictvo opatřit! beze cla

byf by i 2 cukru a jiných potřeb
JiTOtních clo platili ne muselo" V

k tomuto kroku

— V Linwood Neb oslaví občané
"shazování kozla" dne 22 října
síni p ť rant Iiartoše Že švandy bu
de dosti jest jisto an zábava započte
o 2 bod odp a potrvá až do libosti
bosta l'ivo jako křen a doutníky t
továrny p Černého domácí nejchut
nějši výrobek Nezapomeňte se proto
nikdo doma 20x1

— Sedmiletý hoch George Síi

cbaela a Ida Orove la byl blíže No

Platte koněm k smrti usmýkán
šel do pastviště aby koně přivedl a

když jej chytil uvázat si řemen od

ohlávky kol těla Cestou se kůň

splašil a smýkal hochem tak dlouho
až jej usmrtil

— George II Thomas demokra

tický navrženeo do kongresu třetího

distriktu vzdal se nominace a tudíž

zápaa leží mezi republikánem George
Meikeljohnem a poputistoo John SI

Devine Komu záleží na udrženi

dobré měny a odvrácení pohromy
která by zemi musila stihnout zne

hodnocením její dá hlasu svého bez

ohledá na politiku Sleikeljohnovi

— V šestém distriktu kongresním

zaujímajícím severozápadní část stá
tu navržen byl republikány pan SI

Dougberty proti populistovi Kerao- -

vi ran Uougherty znám jest nám
skoro po dvacet roků a byl vždy v

raoacn proumonopolistických v stra--

ně republikánské a proto zaslouží si

místa v kongresu Doufáme že bu- -

deme moci po volbo přinésti zprávy
o jeho zvolení

— Cyklon řádil v úterý minulého

týdne blíže Pawnee City Na farmo
John Shusse itrhl střecha a maštale

příbytek Johna Nelsona rozmetl a

paní Nelsonovou a pěti malými dět-

mi zanesl na pole všechny poraniv

jedno dítko těžce Na Meansovó

farmě rozmetena též maítal Vich-

řice tanechala stopa asi 100 střevíců
širokou a dále sotva bylo jaký větší
vítr k pozorování

vyžadoval by cukrovar v neml by se

denně 20 ton řepy zpraoovati mohlo
nákladu $75000 Po delifm roko

vání usneseno odbývati tohoto týd-

ne schůze v níž peníze na podnik
ten upisovány již budou a farmeři
zároveň vyzváni budou ku zavázání

se pěstování určitého počtu akrů

Dříve prý se stavbou cukrovaru za

počato nebude dokud při nejmen
aím 2000 akrů řepy zaručeno ne
bude

— Není snad člověka v celóOma
maze který by neuznával že nynější
náí poslaneo v kongresu Dave Mer

cer jest jedním s nejlepSích poslanců
jakého jsme kdy a tohoto distriktu
měli Pečuje pilné o zájmy města i

obce a se zvláštní ochotou vyhoví
kde může též žádostem a přání ob

čanů Jeho přičiněním zřízeny byly
poštovní stanice v Omaze zvýňeno
povolení na stavbu nové pošty uspí
sena stavba nových kasáren a ve

všem všudy pečováno o zájmy ob

čanstva Mercer jest mužem čilým

ochotným obětavým í schopným
dobyl si v kongresu rázem přísně
obliby i vážnosti svých kolegů Ve

všech otázkách týkajících se blaho-

bytu obecného osvědčil se co pravý
muž Jelikož jest republikánem ne- -

Íiotřebujeme připomínat!
ie jest

celní kterouž by
zabezpečeno bylo průmyslu zdárné

prospívání a dělnictva slušná mzda

Co muž zásadný osvědčil se jak jsme
své doby připomenuli když vyžíván
byl pletichářem Broatcbem aby v

otázce poctivé měny uhnul ae trochu
ke střibrnácnlkom on vsak na to

odpověděl Že raději aůstane zásadě

a poctivé měně věrným nežli aby
docílil zvoleni zapřením sama sebe

Jest vůbeo v každém ohledu muž do

konalý a sáatupce schopný jemaž ae

nemůže vyrovnat! ani demokrat Uoyd
ani populista Deaver a proto mělo

by ae mu dostali nerozdílné podpory
českých voličů

Knihkupeotví Pokroku Zápa


